
Smlouva o výpůjčce v rámci spolupráce při realizaci Projektu „Sdílení 
informací mezi popáleninovými centry v ČR“ 

uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky 
se sídlem Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 
IČO: 00064173 
zastoupená: MUDr. Jan Votava, MBA, ředitel 
(dále jen „FNKV“ nebo „půjčitel“) 
na straně jedné 
 
a 
 
 

2. Fakultní nemocnice Ostrava 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky 
se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava – Poruba 
IČO: 00843989 
zastoupená: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel 
(dále jen „FN Ostrava“ nebo „vypůjčitel“) 
na straně druhé 

 
 
jako smluvní strany uzavírají v souladu s ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 

 
Smlouvu o výpůjčce v rámci spolupráce při realizaci Projektu „Sdílení 

informací mezi popáleninovými centry v ČR“ 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

I. 
Prohlášení smluvních stran 

 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou poskytovateli zdravotních služeb ve smyslu 

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. 

2. FNKV prohlašuje, že je žadatelem o dotaci pro realizaci Projektu „Sdílení informací mezi 
popáleninovými centry v ČR, která byla zařazena do Integrovaného regionálního 
operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Specifický cíl 3.2, průběžná 
výzva č. 26. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na účast FNKV v projektu uvedené 
v odstavci 2 tohoto článku dne 3.4.2020 uzavřely Smlouvu o spolupráci při realizaci 



Projektu „Sdílení informací mezi popáleninovými centry v ČR“ za účasti třetí smluvní 
strany Fakultní nemocnice Brno. Výsledným primárním cílem spolupráce smluvních stran 
je získat produkt, který by uměl využívat mobilní zařízení k pořízení obrazových dat 
pacientů a k jejich následnému odeslání na koncové zařízení lékaře - specialisty v odboru 
popáleninové medicíny ke konzultaci, jakým způsobem poskytovat pacientovy relevantní 
zdravotní péči v oblasti popáleninové medicíny při zaručení integrity a vysoké bezpečnosti 
odesílaných dat. Sekundárním cílem je získat produkt, který by měl sloužit pro klinická 
pracoviště smluvních stran poskytující zdravotní péči v oblasti popáleninové medicíny k 
pořizování fotodokumentace pro účely konzultací mezi těmito pracovišti, například v 
případě hromadných neštěstí, a případně archivaci těchto dat, pro další výzkum a vývoj 
nových léků. 

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem realizace vzájemné spolupráce uvedené 
v odstavci 3 tohoto článku. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele předat vypůjčiteli pro účely vzájemné 
spolupráce uvedené v čl. I odst. 2 až 4 smlouvy tyto předměty výpůjčky se všemi 
součástmi a příslušenstvím, případně přenechá k bezúplatnému užívání licence, které 
půjčitel jako kupující nabyl do vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření 
FNKV na základě Kupní smlouvy uzavřené dne 2.2.2021 s prodávajícím OR-CZ spol. 
s r.o., se sídlem Brněnská 19, 571 01 Moravská Třebová, IČO: 48168921: 
a) 1 ks MARIE Server „Com“, S/N Com_5221_FNO 

SW licence komunikačního serveru, podpora napojení libovolného lokálního PACS 
s podporou DICOM 3x, podpora standardů DICOM, HL7, DaSta a dalších, 64-bit 
aplikace, certifikace „Zdravotnický prostředek tř. IIb“, 

b) 1x Komunikační rozhraní 
komunikační rozhraní pro přímé zabezpečené napojení ostatních popáleninových 
center, 

c) 1x Komunikační Server – DELL – power edge R440 Server, S/N JFQ77C3, 
v konfiguraci: 

- 1U jednoprocesorový RACK server, 
- 1x CPU 8 jader, 2,1 GHz, 
- 64 GB RAM s frekvencí 3200 MHz RDIMM, 
- 2x 480GB SSD BOSS RAID1, 
- 4X4TB SATA HDD, 
- 2x1Gbit/s RJ45 Ethernet, 
- 2x10Gbit/s RJ45 Ethernet, 
- iDrac Enterprise, Group manager, 
- redundantní napájecí zdroj, 
- záruka 60 měsíců OnSite NBD 
(dále vše jen „předmět výpůjčky“). 

2. Vypůjčitel se zavazuje od půjčitele předmět výpůjčky převzít. 
3. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel bude užívat předmět výpůjčky výhradně pro 

účely této smlouvy. 
 

 
 
 



III.
Práva a povinnosti půjčitele

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky se všemi součástmi a
příslušenstvím ve stavu způsobilém k řádnému užívání podle této smlouvy, a to v sídle
vypůjčitele spolu s prohlášením o shodě eventuálně certifikátem CE, návodem na jeho
použití v českém jazyce, a dalšími potřebnými dokumenty.

2. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením sjednané doby
výpůjčky, pokud vypůjčitel předmět výpůjčky užívá v rozporu se smluveným účelem
dočasného užívání nebo v rozporu s návodem na jeho užívání či jinými dokumenty
vztahujícími se k předmětu výpůjčky.

3. Půjčitel se zavazuje na náklady vypůjčitele zajistit servis, pravidelnou údržbu event.
validace a revize předmětu výpůjčky, a to od doby uvedení předmětu výpůjčky do
provozu s tím, že případné opravy předmětu výpůjčky budou prováděny dle možností
půjčitele v co nejkratší době.

4. Půjčitel má právo na provedení kontrol u vypůjčitele, a to za účelem provádění oprav
předmětu výpůjčky a za účelem kontroly užívání předmětu výpůjčky vypůjčitelem.

5. Půjčitel se zavazuje, že uzavře na předmět výpůjčky majetkové pojištění pro případ jeho
poškození, ztráty nebo zničení.

IV.
Práva a povinnosti vypůjčitele

1. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude umístěn ve Fakultní nemocnici
Ostrava, Informační technologie, odpovědná osob a že je po uplynutí
stanoveného termínu vrátí půjčiteli, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2. Veškerá dokumentace k předmětu výpůjčky bude uložena u odpovědné osoby.
3. Odpovědnost za dodržování bezúplatného užívání zařízení, tj. že nebude docházet k

úhradě výpůjčky jinou formou má odpovědná osoba.
4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky pečlivě opatrovat a dbát s přihlédnutím k jeho

povaze a svým možnostem, aby na něm nevznikla škoda.
5. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude užívat v souladu s návodem na jeho

užívání, a že o správném užívání poučí i své zaměstnance.

V.
Doba trvání výpůjčky, předčasné ukončení

1. Tato smlouva o výpůjčce je uzavírána na dobu určitou, a to na dobu trvání Smlouvy o
spolupráci při realizaci Projektu „Sdílení informací mezi popáleninovými centry v ČR“
uvedené v čl. I odst. 3 této smlouvy.

2. Tato smlouva může být ukončena
a) písemnou dohodou smluvních stran s tím, že podpisy obou smluvních stran musí

být na téže listině,
b) písemnou výpovědí.

3. Kterákoliv smluvní strana může tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání
důvodu. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po měsíci, v němž je výpověď doručena druhé smluvní straně.

4. Půjčitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s účinností ke dni doručení výpovědi
vypůjčiteli, pokud zjistí, že vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu s účelem
sjednaným v této smlouvě nebo v rozporu s návodem na užití předmětu výpůjčky.



VI.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským   zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. Je-li smlouva uzavírána v elektronické podobě, je 
vyhotovena v jednom vyhotovení. 

3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat jen písemnými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto smlouvu uveřejní 
v registru smluv půjčitel. 

5. Příloha č. 1 – Vzor protokolu o předání a převzetí předmětu nájmu 
6. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

Za půjčitele:                                                                    Za vypůjčitele: 

 

V Praze dne                                                                    V Ostravě dne 

 

 

.................................................                                       .................................................. 

MUDr. Jan Votava, MBA                                                MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

              ředitel                                                                                 ředitel 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady                         Fakultní nemocnice Ostrava 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUDr. 
Jan 
Votava

Digitálně 
podepsal MUDr. 
Jan Votava 
Datum: 
2022.09.13 
15:48:27 +02'00'

MUDr. 
Jiří 
Havrlant

Digitálně 
podepsal MUDr. 
Jiří Havrlant 
Datum: 
2023.02.06 
09:27:01 +01'00'



Příloha č. 1 – Vzor protokolu o předání a převzetí předmětu nájmu 
 
 
Půjčitel: Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 
 
Vypůjčitel: Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava – Poruba 
 
 
Předmět výpůjčky: 
 
Výrobní číslo: 
 
Datum předání: 
 
 
Vypůjčitel tímto potvrzuje, že mu dnešního dne byl předán do užívání výše uvedený předmět 
výpůjčky dle Smlouvy o výpůjčce v rámci spolupráce při realizaci Projektu „Sdílení 
informací mezi popáleninovými centry v ČR“. 
Předmět výpůjčky je kompletní a funkční a byl předán včetně prohlášení o shodě, event. 
certifikátu CE, návodu na použit v českém jazyce. 
 
V Praze dne                                                                     V Ostravě dne 
 
 
...............................                                                        .......................................... 
Za půjčitele předal:                                                          Za vypůjčitele převzal: 
 
 
 


